ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423970, с. Муслюмово, ул. Пушкина, д. 41

РЕШЕНИЕ

	11.05.2016 г.

	№
	10

           дата

Об утверждении Перечня персональных данных,

обработка которых осуществляется без использования

средств автоматизации в территориальной избирательной комиссии

Муслюмовского района Республики Татарстан

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановления Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 13.05.2011г. № 41/553 «Об обработке персональных данных в территориальных избирательных комиссиях Республики Татарстан», Положения  «Об обработке персональных данных субъектов персональных данных, осуществляемой без использования  средств  автоматизации  в территориальной избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан», утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан от 11.05.2016 г. №  9 , территориальная  избирательная комиссия Муслюмовского района Республики Татарстан РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень персональных данных, обработка которых осуществляется без  использования  средств  автоматизации  в  территориальной  избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан (приложение №1).

2. Ознакомить  членов  территориальной избирательной  комиссии Муслюмовского района  Республики  Татарстан с Перечнем  персональных  данных, обработка которых осуществляется без использования средств автоматизации в территориальной избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить  на председателя территориальной избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Гайсина Г.Р.

	подпись
	инициалы, фамилия

	МП

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	Миргалауова Р.Г.

	подпись
	инициалы, фамилия

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Территориальной избирательной комиссии Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 11.05.2016 г. № 10

ПЕРЕЧЕНЬ

персональных данных, обработка которых осуществляется

без использования средств автоматизации в территориальной

избирательной комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан
	№
	Наименование
	Наименование документов с персональными данными
	Места хранения персональных данных (материальных носителей)

	1
	Делопроизводство

 (Обращения, заявления, жалобы и др.) граждан, избирательных объединений, общественных организаций; документы (справки, сведения, переписка) по их рассмотрению.

	Информационные файлы персональных данных граждан, содержащихся во входящей (исходящей) корреспонденции:

Ф.И.О., адрес прописки и проживания, контактная информация
	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	2
	Выборная документация

(информационные файлы содержащие сведения о кандидатах, членов избирательных комиссий с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса, наблюдателях, доверенных лиц, уполномоченных представителях, представителях СМИ, агитационных печатных материалах)

	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., места и дата рождения, адрес прописки и проживания, паспортные данные, контактная информация, об образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), социальное положение, сведения о доходах, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, о судимости, членство в политической партии

	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	3
	Журналы избирательной комиссии

(решений, распоряжений по основной деятельности, регистрации входящих распорядительных документов, распоряжений председателя по личному составу, учета бланков строгой отчетности, регистрации отправляемых документов,  телефонограмм, учета приема посетителей, регистрации доверенностей)
	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., место и дата рождения, адрес прописки и проживания, паспортные данные, контактная информация, образование, профессия, сведения о доходах
	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	4
	Договора с предприятиями и организациями на оказание услуг, договора о материальной ответственности, договора с физическими лицами
	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., паспортные данные, место регистрации, дата рождения, ИНН, контактная информация

	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	5
	Сведения о гражданах, пришедших на личный прием

	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., место регистрации и проживания

	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	6
	Финансовые документы

	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., доходы

	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	7

	Табель учета рабочего времени

	Информационные файлы, содержащие следующие сведения:

Ф.И.О., должность

	Помещение ТИК

несгораемый шкаф

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Территориальной избирательной комиссии Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 11.05.2016 г. № 10

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с Перечнем персональных данных, обработка которых осуществляется без     использования средств автоматизации в территориальной избирательной          комиссии Муслюмовского района Республики Татарстан

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Гайсина Гульнара Рамилевна
	Председатель комиссии

	2.
	Аглеев Марсель Муфаздалович
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Миргалауова Роза Габдельфаязовна
	Секретарь комиссии

	4.
	Фархутдинов Ленар Мифтахетдинович

	Член комиссии

	5.
	Мотыгуллин Айдар Амирович
	Член комиссии

	6.
	Фазлиев Ильшат Марселевич
	Член комиссии

	7.
	Сафиуллина Айзиряк Альбертовна
	Член комиссии

	8.
	Шаймухаметов Айдар Рафисович
	Член комиссии